petitiones utilitatem supra petitam petendo, aut saltem quod

dicti miles et complices a suis deffensionibus cecidissent et in

expensis dicti Pétri condempnarentur, aut talem utilitatem quam
dicte curie videretur.

Auditis igitur dictis partibus et consideratis summationibus

factis per dictam curiam procuratori dicti militis
,

qui nichil
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voluit dicere vel deffendere, ymo fuit per ipsam curiam veras

contumax reputatus
,
quod dicti procarator noster et Petrus

contra dictos militem et complices presentatos defectiim habebunt,

et ipsum dicta curia eis concessit
;
quodque virtute dicti de-

fectus dicti procurator et Petrus talem utilitatem quod dicti miles

et complices a dicta novitate et contraplegemento suis occiderunt

et amovebitur impedimentum per dictos militem et complices

appositum in castris et castellanis predictis ad utilitatem dicti

Pétri, et illud quod propter debatum partium ad manum nostram

positum fuerat, ad plénum deliberabitur dicto Petro, condempna-

vitque dicta curia dictos militem et complices présentes ad

reddendum et reslituendum dicto Petro bona sua amota que

reperientur per informationem super lioc faciendam et in dampnis

et injuriis suis, pro quibus taxandis fiet informacio, qua facta

et dicte curie reportata, dicta curia taxabit dampna et injurias

predictas.

Gondempnavit eciam dicta curia dictos militem et complices

eidem Petro in expensis,* earum taxatione dicte curie reservata.

Quantum vero ad complices non présentâtes, dicti procurator

noster et Petrus accipient defectum predictum, et prout bonum
eis videbitur ulterius procèdent. Die xvi» julii m ccc lf.

93. — 1352. — ACTE PAR LEQUEL ISABELLE DE PARTIIENAY,

COMTESSE D'hARCOURT, VICOMTESSE DE CHATELLERAULT, DAME

DE MONTFORT-LE-ROTROU, ACCORDE CERTAINS PRIVILÈGES AU

PRIEURÉ DE TORCÉ. (Imprimé, Revue de VAnjou, 1858, 249).

94. —1352, août. — rémission pour pierre de la milesse,

APPELÉ aussi GUILLOUET, SERGENT DE l'ABBÉ D'ÉVRON, QUI,

LE 15 JUILLET PRÉCÉDENT, LA NUIT, PAR ERREUR, AVAIT TUÉ

GUILLAUxME FERMONT, SURNOMMÉ MORIN, QU'iL AVAIT PRIS POUR

UN VOLEUR. (Copie, A. N., JJ 81, n» 543).

Johannes, Dei gratia Francorum rex. Notum facimus universis,

tam presentibus quam futuris, ex parte Pétri de Milicia, alias

Guillouet, apud Ebronium, in senescallia Andegavensi et Ceno-

manensi coinmorantis, servientis abbatis dicti loci de Ebronio,

requestam humilem nobis porrectam fuisse, continentem quod,
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die dominica ante festum béate Marie Magdalene ultime elapsiim,

hora tarda, spacio fere duarum leucaruin noctis, relate eidem

Petro per Giletam, uxorem Johannis Morayne, in dicta villa de

Ebronio moram trahentis, quod gentes alique per ipsius Gilete

pedicecam vise fueraiit, versus quoddam molendinum vocatum

de La Croisselle, in quodam frumento, cum faucibus (sic), dictum

bladum, hora predicta, metentes.

Ipse Petrus, ut serviens dicti loci, ortatus predictam Giletam

de eundo ad locum predictum , nulle motus rancore sed

solum cupiens bono animo officii sui debitum adimplere,

potissime quia communiter ferebatur tune temporis in patria

quod fures noctu blada metebant ac eciam depredabant,

equum suum ascendit ac, solus, absque comitiva alicujus,

ad locum predictum se transtulit
;

quod sencientes , dicte

gentes a dicto loco velociter recesserunt, hue et illuc fugientes
;

et dum dictus Petrus, credens firmiter, non immérité, quod

essent latrones , ipsos insequeretur , accidit quod Guillelmus

Fermonti, alias Morin, in quadam pisaria, ibi prope, per ipsum

Petrum extitit repertus ; et, credens quod de illis esset quos

latrones reputabat, precepit eidem, ut serviens dicti abbatis, quod

in prisionibus se redderet captum
;
quod facere recusavit idem

Guillelmus ; et, non solum verbo sed facto, se reddens rebellem,

posse suum fecit de proiciendo dictum Petrum de equo ad

terram, et deinde, cum quadam furcha, ipsum percussit : propter

quod, dictus serviens, non animo interficiendi eundem Guil-

lelmum, sed ut vim vi repelleret et maliciam dicti Guillelmi

superaret, ense suo ipsum repercussit, ex quo ictu mors extitit

subsequta.

Quamobrem, nobis implorato remédie per dictum Petrum ut,

cum casus predictus inopinate, non ex figmento malicie sed ex

pura affectione justicie suique officii debitum complendi, processit

(licet postmodum ad ejus noticiam devenerit quod illi qui dictum

bladum metebant, non causa depredandi illud sed impedimentum

adversariorum suorum verentes, hoc faciebant), circa premissa,

dignaremur misericorditer agere cum eodem.
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Nos, habito respecta ad premissa, factum predictum et omnem

penam remittimus

Anno Domini m ccc lu, mense Augusti.

95. — 1353, 27 août, Gaiilon. — rémission pour Juliette la

GANDONE, DE CHANGÉ -LÈS -LE MANS, COUPABLE DE DIVERS

VOLS. (Copie, A. N., JJ 81, n« 885).

Johannes, Dei gratia Francorum rex Attenta humili

supplicacione Juliote La Gandone, pauperis et miserabilis mu-

lieris, dicentis quod, ex eo quia sibi impositum fuerat quod ipsa

apud villam de Ghangeyo, in senescalcia Cenomanensi, in domo

cujusdam hominis dicte ville accessit et in ipsa domo, duos

barrellos bosci disrupit, et ibidem cepit et secum sportavit duo

supertunicalia , unam tunicam et quatuor pannes lineos pro

lectis, de quibusdam rébus dicta Juliota reperta extitit saisita

et in turre Genomanensi propter hoc , in nostris carceribus

prisonaria detenta ; et, per senescallum nostrum Andegavensem

et Genomanensem, consideratione habita quod dicta Juliota per

vinum inebriata hoc fecerat, et quod aliter fuerat bone famé nec

talia consueverat perpetrare, a dicta prisione liberata extitit ; et

propter hujusmodi tactum a comitatu Genomanensi hinc, ad

no^tre libitum voluntatis bannita ; cumque dicta supplicans sit

adeo pauper et miserabilis persona quod non habeat unde se

vivere (sic) possit, nisi inter proximos et amicos suos, in dicto

comitatu Genomanensi commorantes ^ in quo morari seu

conversari consuevit ; racione banni predicti, dictum comitatum

intrare non audet, et, ob hoc, eam ire per patriam mendicando

oport^t, nisi nos eidem, pio compacientes affectu, de generoso

remedio providere vellemus.

Nos igitur, consideratione detentionis carceris predicti, pauper-

tatis et miserie ejusdem supplicantis ac aliorum predictorum,

cum ipsa misericorditer agere cupientes eidem supplicanti

ad dictam patriam restituimus.

Datum apud Gaillonem,xxvii''» die augusti, anno Domini m ccc lui.

96- — 1353, 12 novembre, Vincennes. — rémission pour jean
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d'orange, QUI AVAIT ENLEVÉ ET VIOLÉ LA FILLE DE HUET

LE RICHE, MAIS QUI DEPUIS L'AVAIT RÉGULIÈREMENT ÉPOUSÉE.

(Copie, A. N., JJ 82, fol. 77).

Johannes, Dei gracia Francorum rex.

Notum facimus universis tam presentibus quam futuris qiiod,

cum Johannes d'Orenge, scutifer, sicut nobis fecit exponi, dudum
accensus amore fiiie Hueti dicti le Riche, accessisset ad doinum

ipsius Hueti, cepit ibidem et rapuit violenter dictam filiam et

secum duxit ac carnaliter cognovit invitam ; sed saccessu temporis

ipsa sedata voluntate spontanea consens! it in euni, et ipse in

illam , fuitque matrimonium inter dictos Johannem et filiam

subsequtum consummatumque de utrinque consensu :

Nos, premissis consideratis et attenta supplicacione predicti Jo-

hannis, et quod ipse nobis servivit in guerris nostris fideliter, prout

audivimus fide digno relatu, raptum et violenciam predictam, et

omne maleficimn predictum ac quicquid inde secutum est et